
КОМИТЕТ ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ 
КОМПЛЕКСУ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

j t / u a X ^ ^ ^ С а н к т - Петербург № , . t / ; 

О внесении изменений в приказ комитета 
от 10 февраля 2014 г. № 03 
«Об утверждении форм соглашений 
и форм документов для предоставления 
субсидий в рамках государственной программы 
Ленинградской области «Развитие сельского 
хозяйства Ленинградской области» 

В целях реализации порядков предоставления субсидий из областного 
бюджета Ленинградской области и поступивших в порядке 
софинансирования средств федерального бюджета в рамках государственной 
программы Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства 
Ленинградской области» в 2014 году, утвержденных постановлением 
Правительства Ленинградской области от 04 февраля 2014 г. № 15 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в приказ комитета от 10 февраля 2014 г. № 03 «Об утверждении 
форм соглашений и форм документов для предоставления субсидий в рамках 
государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского 
хозяйства Ленинградской области» следующие изменения: 
1) пункт 1 дополнить подпунктами 15-20 следующего содержания: 
«15) Форму заявления на предоставление субсидий согласно приложению 62 
к настоящему приказу. 
16) Форму заявки на участие в мероприятиях по оказанию финансовой 
поддержки некоммерческим организациям по работе с малыми формами 
хозяйствования агропромышленного комплекса Ленинградской области 
согласно приложению 63 к настоящему приказу. 



17) Форму журнала регистрации заявок на участие в мероприятиях по 
оказанию финансовой поддержки некоммерческим организациям по работе с 
малыми формами хозяйствования агропромышленного комплекса 
Ленинградской области согласно приложению 64 к настоящему приказу. 

18) Форму соглашения о предоставлении субсидий на государственную 
поддержку агропромышленного и рыбохозяйственного комплекса, 
заключаемого на 2014 год с некоммерческими организациями, не 
являющимися казенными учреждениями, согласно приложению 65 к 
настоящему приказу. 

19) Форму «Дорожной карты» изменения целевых показателей 
результативности использования субсидий некоммерческими организациями, 
не являющимися казенными учреждениями, согласно приложению 66 к 
настоящему приказу. 

20) Формы документов для выплаты субсидий за счет средств областного 
бюджета Ленинградской области, в том числе за счет средств, поступивших в 
порядке софинансирования из федерального бюджета, согласно 
приложениям 67 -68 к настоящему приказу.» 

2) Дополнить приказ приложениями 62-68 в редакции согласно 
приложениям 1 - 7 к настоящему приказу. 

Вице - губернатор 
Ленинградской области -
председатель комитета С.В. Яхнюк 



(Форма) 

Утверждена приказом 
комитета по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от 10.02.2014 г. № 0 3 
(приложение 62) 
(в редакции приказа комитета по 
агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от (У.х'У/ 
(приложение 1)) 

Вице-губернатору 
Ленинградской области-
председателю комитета 
по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 
С.В. Яхнюку 

от 
(должность, фамилия, имя, отчество) 

(наименование некоммерческой организации) 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу предоставить (нужное отметить): 

П субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных 
потребительских кооперативов на осуществление мероприятий по 
технологическому присоединению энергопринимающих устройств к 
электрическим сетям, на строительство, реконструкцию и модернизацию 
инженерной инфраструктуры; 

• субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных 
потребительских кооперативов на приобретение сельскохозяйственной 
техники, оборудования, грузоперевозящих автомобилей и помещений; 

П субсидии на возмещение части затрат при погашении первого взноса 
по договорам финансовой аренды (лизинга), субаренды (сублизинга) 
племенного скота, сельскохозяйственной техники и оборудования; 



u субсидии на поддержку некоммерческих организаций по работе с 
малыми формами хозяйствования агропромышленного комплекса 
Ленинградской области. 

Отсутствие процедуры ликвидации или применение любой из процедур 
банкротства в отношении заявителя, задолженности по налогам и иным 
обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации, задолженности перед работниками по заработной плате 
подтверждаю. 

Приложение: 
1. Проект соглашения (дополнительного соглашения) о предоставлении 

субсидий на государственную поддержку агропромышленного и 
рыбохозяйственного комплекса: на л.; 

2. «Дорожная карта» изменения целевых показателей результативности 
использования субсидий (для некоммерческих организаций, не 
являющихся казенными учреждениями): на л. 

(подпись) 

Место печати 

ФИО « » 20 года 



(Форма) 

Утверждена приказом 
комитета по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от 10.02.2014 г. № 0 3 
(приложение 63) 
(в редакции приказа комитета по 
агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской рбласти 

; _ № 

(приложение 2)) 

ЗАЯВКА 
на участие в мероприятиях по оказанию финансовой поддержки 

некоммерческим организациям по работе с малыми формами хозяйствования 
агропромышленного комплекса Ленинградской области 

(наименование некоммерческой организации) 
в 2014 году 

№ 
п/п Месяц 

Наименование 
мероприятия(расходов, 

работ,услуг) 
Единица 

измерения 
Количе 

ство 

Цена 
(тариф) за 
единицу 

измерения 
(руб.) 

Общая 
сумма 

расходов 
(работ, 
услуг) 
(руб.) 

январь 
февраль 

март 

апрель 
май 
июнь 
июль 

август 
сентябрь 
октябрь 
ноябрь 
декабрь 

ИТОГО 
МП 

Руководитель 
(подпись) (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер 
( подпись) (расшифровка подписи) 

Исполнитель , телефон 



(Форма) УТВЕРЖДЕНА 
приказом комитета 
по агропромышленному 
и рыбохозяйственному 
комплексу 
Ленинградской области 
от 10.02.2014 г. № 03 
(приложение 64) 

(в редакции приказа комитета по 
агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
ОТ • _ _ № ^ 

(приложение 3)) 

ЖУРНАЛ 
регистрации заявок на участие в мероприятиях по оказанию финансовой поддержки 

некоммерческим организациям по работе с малыми формами хозяйствования 
агропромышленного комплекса Ленинградской области, на 20 год 

N 
п/п 

Дата 
регистрации 

Наименование 
организации 

Стать 
я 
расхо 
ДОВ 

Период 
выпол-
нения 
работ 

Сумма 
расходов, 
тыс. руб. 

Регистрация 
заявок 

на участие 
в мероприя-

тиях 

Регистрация заявок 
на предоставление 

субсидий 

Стать 
я 
расхо 
ДОВ 

Период 
выпол-
нения 
работ 

Регистрация 
заявок 

на участие 
в мероприя-

тиях принято отказано 

при-
нято 

отка-
зано 

дата номер 
уведом-
ления 

дата номер 
уведом-
ления 

1 
2 
3 
4 
5 
6 



(Форма) УТВЕРЖДЕНА 
приказом комитета 
по агропромышленному 
и рыбохозяйственному 
комплексу 
Ленинградской области 
от 10.02.2014 г. № 0 3 
(приложение 65) 

(в редакции приказа комитета по 
агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской,области 
ОТ 

(приложение 4)) 

СОГЛАШЕНИЕ № 
о предоставлении субсидий на государственную поддержку 

агропромышленного и рыбохозяйственного комплекса 
Ленинградской области 

г. Санкт-Петербург « » 2014 Г. 

Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области, именуемый в дальнейшем «Комитет», в лице вице-
губернатора Ленинградской области - председателя комитета по 
агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Яхнюка Сергея 
Васильевича, действующего на основании «Положения», с одной стороны, и 

(наименование некоммерческой организации в соответствии С регистрацией В банке 
в котором открыт р/сч) 

именуемое в дальнейшем «Получатель субсидий», в лице 

действующего на основании «Устава», с другой стороны, в дальнейшем 
именуемые «Стороны», в соответствии с Государственной программой 
Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Ленинградской 
области», постановлением Правительства Ленинградской области от 04 
февраля 2014 года № 15 «Об утверждении порядков предоставления 
субсидий из областного бюджета Ленинградской области и поступивших в 
порядке софинансирования средств федерального бюджета в рамках 
государственной программы Ленинградской области «Развитие сельского 



хозяйства Ленинградской области», заключили настоящее Соглашение (далее 
- Соглашение) о нижеследующем: 

1. Предмет Соглашения 

1.1. Комитет обеспечивает предоставление Получателю субсидий, 
указанных в Приложении 1 к настоящему Соглашению субсидий, а 
Получатель субсидий обязуется выполнить все условия, предусмотренные 
настоящим Соглашением. 

1.2. Предоставление субсидий осуществляется в соответствии с 
порядками предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской 
области и поступивших в порядке софинансирования средств федерального 
бюджета в рамках государственной программы Ленинградской области 
«Развитие сельского хозяйства Ленинградской области», утвержденными 
постановлением Правительства Ленинградской области от 04 февраля 2014 
года № 15 (далее - порядки). 

2. Права и обязанности Сторон 

2.1. Комитет: 
2.1.1. В порядке и на условиях, установленных Порядками, обеспечивает 

Получателю субсидий предоставление субсидий на безвозмездной и 
безвозвратной основе, указанных в Приложении 1 к настоящему к 
Соглашению. 

2.1.2. Вправе запросить у Получателя субсидий дополнительную 
информацию о производственно-финансовой деятельности в целях 
исполнения настоящего соглашения, наряду с органом государственного 
финансового контроля. 

2.1.3. Наряду с органом государственного финансового контроля 
осуществляет проверку соблюдения Получателем субсидий условий, целей и 
порядка предоставления субсидий, а также выполнения условий настоящего 
Соглашения. 

2.1.4. В срок до 30 января 2015 года размещает на официальном сайте 
Администрации Ленинградской области в сети Интернет отчетность о 
достижении целевых показателей результативности использования субсидий. 

2.2. Получатель субсидий: 

2.2.1. Обязан предоставить при заключении Соглашения в Комитет план 
мероприятий («дорожную карту») изменений целевых показателей 
результативности использования субсидии на государственную поддержку 



агропромышленного и рыбохозяйетвенного комплекса Ленинградской 
области в 2014 году, по форме в соответствии с приложением 66 к 
приказу комитета от 10 февраля 2014 года № 03, а также другие 
необходимые документы и сведения, предусмотренные нормативными 
правовыми актами Ленинградской области, и правовыми актами Комитета. 

2.2.2. Обязан организовать учет и представление отчетности о 
достижении целевых показателей результативности использования субсидий 
в 2014 году, указанных в Приложении 1 к настоящему к Соглашению, в срок 
до 15 января 2015 года. 

2.2.3. Обязан выплачивать в 2014 году заработную плату работникам не 
ниже размера, установленного региональным соглашением о минимальной 
заработной плате в Ленинградской области. 

2.2.4. Обязан не допускать задолженность по выплате заработной платы 
работникам. 

2.2.5. Обязан представлять в Комитет отчетность в порядке, по формам 
и в сроки, установленные правовыми актами Правительства Российской 
Федерации, Правительства Ленинградской области и Комитета, а также 
предоставлять по требованию Комитета дополнительные документы, 
заверенные в установленном порядке. 

2.2.6. Обязан письменно сообщать в Комитет о возбуждении в 
отношении получателя субсидий производства по делу: 

- о несостоятельности (банкротстве), 
- о задолженности по налогам и иным обязательным платежам в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, 
- о задолженности перед работниками по заработной плате и 
представить в Комитет в день, когда Получателю субсидий стало 
известно о возбуждении в отношении него производства по указанным 
обстоятельствам, письменное заявление о прекращении выплаты 
субсидий. 

3. Ответственность Сторон 

3.1. В случае установления по итогам проверок, проведенных 
Комитетом, а также органом государственного финансового контроля, факта 
нарушения Получателем субсидии условий предоставления одной 
(нескольких) субсидий, Получатель субсидии обязан вернуть 
соответствующие предоставленные средства в месячный срок с момента 
выявления указанных нарушений за 2014 год. 

3.2. В случае установления по итогам проверок, проведенных 
Комитетом, а также органом государственного финансового контроля, факта 
недостижения показателя результативности использования субсидии, 
определенного для соответствующего вида субсидии, Получатель субсидий 



обязан вернуть предоставленные средства по соответствующей субсидии в 
объеме пропорциональном объему невыполнения показателя (в процентном 
соотношении) в месячный срок с момента выявления указанных нарушений 
за 2014 год. 

3.3. В случае если установленные значения показателей 
результативности использования субсидий не достигнуты в силу 
обстоятельств непреодолимой силы, по заключению экспертного совета 
Комитета, объем субсидий, предусмотренный Получателю субсидий на 
текущий финансовый год, не будет подлежать сокращению. 

3.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами 
своих обязательств по Соглашению, оно может быть расторгнуто в 
одностороннем порядке одной из сторон путем письменного уведомления 
другой стороны. 

3.5. Соглашение считается расторгнутым по истечении 5 дней после 
получения стороной письменного уведомления о расторжении Соглашения. 

3.6. При расторжении Соглашения Стороны несут ответственность в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

3.7. Получатель субсидий несет ответственность за несоблюдение 
условий предоставления субсидий. 

3. Прочие условия 

4.1. Получатель субсидий выражает согласие на осуществление 
Комитетом и органом государственного финансового контроля проверок 
соблюдения Получателем субсидий условий, целей и порядка их 
предоставления. 

4.2. Получатель субсидий выражает согласие на передачу и обработку 
его персональных данных в соответствии с законодательством Российской 
Федерации. 

4.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между 
Сторонами по настоящему Соглашению разрешаются путем переговоров. В 
случае недостижения Сторонами согласия споры, возникшие между 
Сторонами, рассматриваются в судебном порядке в соответствии с 
законодательством Российской Федерации. 

4.4. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему 
Соглашению оформляются дополнительными Соглашениями, являющимися 
его неотъемлемыми частями, и действительны, если совершены в 
письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями 
обеих Сторон. 

4.5. Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и 
действует до 31 декабря 2014 года. 



4.6. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную 
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. 

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон 

Комитет 
УФК по Ленинградской области 
(Комитет финансов ЛО, Комитет 
по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области) л/с 
02002075002 

ИНН/КПП 7842309040/784201001 
ОГРН1057810015702 
ОКПО 00098192 
ОКАЮ 40298564000 
ОКТМО 40911000 
Юридический адрес: 191311, г. 
Санкт-Петербург, ул. Смольного, 
Д. 3 

Сч. № 4021810300000001022 
в ГРКЦ ГУ Банка России по 
Ленинградской области г. Санкт-
Петербург 
БИК 044106001 

Получатель субсидий 

(наименование в соответствии с регистрацией в банке 
в котором открыт р/сч) 

ИНН/КПП 
ОГРН/ОГРНИП 
ОКТМО 
Юридический адрес: 

(индекс, область, район, город (поселок, деревня), улица, дом, 
помещение(квартира)) 

Почтовый адрес: 

(индекс, область, район, город (поселок, деревня), улица, дом, 
помещение) 

Контактный телефон, e-mail: 

р/сч 
в 

(наименование банка) 

к/сч _ 
БИК" 

Вице-губернатор 
Ленинградской области -
П р е д с е д а т е л ь комитета ПО (наименование должности руководителя) 

агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 

С.В. Яхнюк 
МП (подпись) МП (подпись) (расшифровка подписи) 



Приложение 1 к Соглашению от 2014 года № 

Целевые показатели результативности использования субсидий некоммерческими организациями 

Наименование некоммерческой организации 

№ 
субсидии Наименование вида субсидии Показатель результативности 

(един, измер.) 
Значение показателя 

резул ьтати вности 

1 2 3 4 

1 

Субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных 
потребительских кооперативов на осуществление 
мероприятий по технологическому присоединению 
энергопринимающих устройств к электрическим сетям, на 
строительство, реконструкцию и модернизацию инженерной 
инфраструктуры 

Выполнение плана-графика работ по 
технологическому присоединению 

энергопринимающих устройств к электрическим 
сетям, по строительству, реконструкции и 

модернизации инженерной инфраструктуры 

2 

Субсидии на возмещение части затрат сельскохозяйственных 
потребительских кооперативов на приобретение 
сельскохозяйственной техники, оборудования, 
грузоперевозящих автомобилей и помещений (для 
сельскохозяйственных потребительских кооперативов) 

повышение уровня фондооснащенности 
сельскохозяйственныхпотреб ител ьс к и х 
кооперативов (отношение среднегодовой 

балансовой стоимости основных 
производственных фондов к площади с/х 

угодий), (тыс. руб. на 1 га с/х угодий) 

3 

Субсидии на возмещение части затрат при погашении 
первого взноса по договорам финансовой аренды (лизинга), 
субаренды (сублизинга) племенного скота, с/х техники и 
оборудования (для сельскохозяйственных потребительских 
кооперативов) 

повышение уровня фондооснащенности 
сельскохозяйственных потребительских 
кооперативов (отношение среднегодовой 

балансовой стоимости основных 
производственных фондов к площади с/х 

угодий), (тыс. руб. на 1 га с/х угодий) 
3 

Субсидии на возмещение части затрат при погашении 
первого взноса по договорам финансовой аренды (лизинга), 
субаренды (сублизинга) племенного скота, с/х техники и 
оборудования (для сельскохозяйственных потребительских 
кооперативов) 

сохранение и(или) увеличение племенного 
поголовья сельхозжиbothых по видам (голов) 



Крупный рогатый скот 
свиньи 
овцы 
козы 

кролики 
птица 

лошади 
прочие (указать) 

4 

Субсидии на возмещение части затрат на поддержку 
некоммерческих организаций по работе с малыми формами 
хозяйствования агропромышленного комплекса 
Ленинградской области 

Количество оказанных услуг некоммерческими 
организациями малым формам хозяйствования 
агропромышленного комплекса Ленинградской 

области 

Комитет 
Вице-губернатор Ленинградской области - председатель комитета 

по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу 
Получатель субсидий 

С.В. Яхнюк Ф.И.О. 
МП (подпись) МП (подпись) 

Согласовано Администрация 

района) 

муниципального района 
(наименование 

Должность 
(наименование должности) МП (подпись) (расшифровка подписи) 



(Форма) 

УТВЕРЖДЕНА 

приказом комитета 
по агропромышленному 
и рыбохозяйственному 
комплексу 
Ленинградской области 
от 10.02.2014 г. № 0 3 
(приложение 66) 
(в редакции приказа комитета по 
агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от - № ^ 
(приложение 5)) 

«ДОРОЖНАЯ КАРТА» изменения целевых показателей результативности использования 
субсидий (для некоммерческих организаций) 

Наименование некоммерческой организации 
Наименование показателя Ед. измер Значение показателя: 

Среднемесячная заработная плата работников в 2014 
году 

руб. / мес. 

1. Показатели по сельскохозяйственному потребительскому 
кооперативу (СПоК): 01.01.2014 31.12.2014 

1.1.Состав участников СПоК всего чел. 
в т.ч. КФХ 

ЛПХ 
ИП 

Садоводы 
Ассоциированные члены 

Участие КФХ и ЛПХ % 
1.2. Количество кооперативных участков ед. 
1.3.Наличие основных производственных фондов: ед. 
основные средства 
в т.ч. здания, сооружения 
в т.ч. с/х техника, автотранспорт: ед. 
Трактора 
Прицепные устройства 
Грузовой автотранспорт 
Краны 
Пресс-подборщики 
Сенокосилки 
1.4. Объем переработанной продукции тонн 
Объем переработки молока в пересчете на молоко 
базисной жирности 



Мясопродукты 
Консервы - всего 
в т.ч. мясные 
в т.ч. плодоовощные 
в т.ч. другие 
1.5. Объем реализуемой продукции тонн 
1.6. Логистические услуги кол-во 

услуг 

2. Показатели по некоммерческим организациям: 01.01.2014 31.12.2014 

2.1.Состав участников некоммерческой организации 
всего 

чел. 

в т.ч. КФХ 
в т.ч. ЛПХ 
2.2. Показатели основной деятельности: ед. 
Оказание консультационных услуг 
Оказание информационных услуг 
Оказание финансовых услуг 
Оказание логистических услуг 
Оказание посреднических услуг 
Проведение семинаров, круглых столов 
Проведение совещаний в муниципальных районах 
Организация ярмарок, выставок 

Получатель субсидий 

ФИО 
МП (подпись) 

Согласовано Администрация МО муниципального района 

/ / 
(наименование должности) (подпись) (расшифровка подписи) 



УТВЕРЖДЕНА 
приказом комитета 
по агропромышленному 
и рыбохозяйственному 
комплексу 
Ленинградской области 
от 10.02.2014 г. № 0 3 
(приложение 67) 

(в редакции приказа комитета по 
агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области 
от № 

(приложение 6)) 

Справка-расчет 
для выплаты 

субсидии на поддержку некоммерческих организаций по работе с 
малыми формами хозяйствования агропромышленного комплекса 

Ленинградской области 

(наименование получателя субсидии) 
в 2014 году 

Наименование 
мероприятия 

(расходов, работ, 
услуг) 

Стоимость 
мероприятия 
(расходов, 
работ, услуг) 

тыс. руб. 

Сумма субсидии 

тыс. руб. 

ИТОГО 

МП 

Руководитель 

Главный бухгалтер 

(Форма) 

(подпись) (расшифровка подписи) 

(подпись) (расшифровка подписи) 

Расчет представлен 

Исполнитель ФИО, телефон 



(Форма) УТВЕРЖДЕНА 

приказом комитета 
по агропромышленному 
и рыбохозяйственному 
комплексу 
Ленинградской области 
от 10.02.2014 г. № 0 3 
(приложение 68) 
(в редакции приказа комитета по 
агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 

(приложение 7)) 

Справка - расчет 
для выплаты 

субсидии на возмещение части затрат при погашении первого взноса по договорам 
финансовой аренды (лизинга), субаренды (сублизинга) племенного скота, 

сельскохозяйственной техники и оборудования 
за счет средств областного бюджета Ленинградской области 

(наименование получателя субсидии -сельскохозяйственного потребительского 
кооператива) 

за 2014 г. 
Вид и порода 
племенного 
скота, вид и 

марка 
техники или 

оборудования 

Стоимость 
племенного 

скота, 
техники или 

оборудования 
С НДС, 

тыс. руб. 

Стоимость 
племенного 

скота, 
техники или 

оборудования 
без НДС, 
тыс.руб. 

Сумма 
первого 
взноса 

(без 
НДС), 
руб. 

Ставка 
субсидии, % 

Сумма 
субсидии, 

руб. 

ИТОГО 

МП Руководитель 

(подпись) (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер 
(подпись) (расшифровка подписи) 

Расчет представлен" " 20 г. 
Исполнитель ФИО, телефон 


